Ad divinum cultum propagandum et ad renovandam me-
moriam illius divini amoris quo Unigenitus Dei humanam 
suscepit naturam, sacra Rituum congregatio, instantibus 
Poloni® episcopis, festum Sacratissimi Cordis Jesu cum officio 
et missa propriis, per omnes fere catholici orbis partes jam 
celebratum, et a summis Pontifìcibus innumeris decoratum in-

1 Haud minoris fortassis moment i bulla ista censendum erit aposto-
licum breve ipsius Pontificis, incipiens, Quoti aliquantum, adversus cleri 
gallicani constitutionem civilem appellatam, ad archiepiscopum a q u i -
sextanum (de Aix) 10 martii anni 1791 Romas la tum, quo prtefata damnatur 
constitutio, utpote qua! (verba sunt S. Pontificis) « ad sacratiora dogmata 
» atque certissimam E c c l e s i a disciplinam per turbandam ever tendamque 
» deveniebat, prima; Sedis, episcoporum, sacerdotum, regularium u l r i u s -
» que sexus, tot iusque catholic® communionis jura abolebat , sacros 
» supprimebat ritus, ecclesiasticos reddi tus e t fundos arripiebat, » e tc . 
Dignum sane est quod ab omnibus legatur tam sapiens oppor tunumque 
documentum, ea pr®sertim parte, qu® religiosorum, brevem quidem, sed 
prsc laram continet apologiam. 

dulgentiis, die 26 januarii an. 1763 rescripto approbavit: quod 
Clemens XIII die 6 februarii ratum babuit et confirmavit, 
nequidquam obstantibus, tum haeretieis, tum quibusdam catho-
licis nimio zelo correptis, qui quoddam idololatriae genus in 
hujusmodi cultu reformidabant. Augeri per id temporis ccepit 
fìdelium devotio erga S. Josephum, SS. Dei Genitricis spon-
sum; quapropter SS. Pontífices officium ejus, die 19 martii 
aliquibus in locis recitari solitum, ad universam Ecclesiam 
extendi et ad majorem ritum elevari curarunt; addito insuper 
ipsius nomine in Litaniis post S. Joannis Baptist®. Haud 
dissimili causa extensum est ad omnes qui horis canonicis 
obligantur, officium Septem Dolorum ejusdem Beatissima* 
Yirginis Maria?, feriae sextae hebdómada? Passionis affixum: 
atque etiam festivitatem Immaculat® Conceptionis ejusdem 
Dei Genitricis, quam plures nationes, Ilispania et Sicilia pra?-
euntibus, in patronam eligere certatim curarunt, romani Pon-
tífices, pra?sertim Clemens XIII, ubique locorum ritu prim® 
classis celebrandam sanxere. Neque praetermitti debet festum 
S. Joachim dominica post Assumptionem in perpetuum fuisse 
assignatum. 

APPENDIX 

C./ETERARUM RERUM. 

Galliarum rex invictissimus Ludovicus XIV, cognomine 
Magnus, anno 1715, kal. septembris, debitum na tura persolvit. 
Proavo successit Ludovicus XV, natus an. 1710, XV kal. 
Martias ex Ludovico, Burgundia? duce, qui obiit an. 1712, et 
Maria Adelaide, filia Amadei II, Sardinia; regis, ducisque 
Sabaudia?, quae eodem anno decessit. Tutor regis in minori 
« ta te fuit Philippus, dux aurelianensis ; coronatus est autem 
Rhemis an. 1722, Vili kal. novembris. Huic insanus et auda-
cissimus omnium mortalium nonis januarii an. 1757, vulnus 
inflixit, non tamen lethale, Numine vitam regis protegente